
 

 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

Р Е Ш Е Н И Е  
Алексеевка 

                                  22 февраля   2022 года                №  4 

 

 

 

О  внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов 

Алексеевского городского округа от 23 декабря 2021 года № 3 

 «О бюджете Алексеевского городского округа на 2022 год  

 и плановый период 2023 - 2024 годов» 

 

 

 

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь ст. 23  Устава Алексеевского городского округа 

и  Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

Алексеевском городском округе, Совет депутатов Алексеевского городского 

округа решил: 

        1. Внести  изменения и дополнения в решение Совета  депутатов 

Алексеевского городского  округа от 23 декабря 2021 года № 3 «О бюджете 

Алексеевского городского округа  на 2022 год  и  плановый период  2023 - 

2024 годов» следующего содержания: 

         1) абзацы 2,3 и 4 пункта 1 решения изложить в следующей  редакции: 

          «- общий объем доходов бюджета  Алексеевского городского округа  в 

сумме 3 218 892,7 тыс. рублей; 

 - общий объем расходов бюджета Алексеевского городского округа  в 

сумме  3 325 974,6 тыс. рублей; 

        - прогнозируемый дефицит бюджета Алексеевского  городского округа в 

сумме  107 081,9 тыс. рублей; »; 

         2) приложение № 3 к решению изложить в следующей редакции: 

  

«Приложение №3 

к решению Совета депутатов 

Алексеевского городского округа 

   от 22 февраля  2022 года  № 4 



2 
 

 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Алексеевского городского округа  на 2022 год 

 

 

 

№ 

п/п 

 

Наименование 

 

Код 

 

Сумма  

тыс. руб. 

1 2 3 4 

1. 

 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

 

 

01050000000000000 

 

- 107 081,9 

2. Увеличение остатков 

средств бюджетов 

 

 

01050000000000500 

 

- 3 218 892,7 

 Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

 

01050200000000500 

 

- 3 218 892,7 

 Увеличение прочих  

остатков денежных 

средств бюджетов 

 

 

01050201000000510 

 

- 3 218 892,7 

 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов  

городских округов 

 

01050201050000510 

 

- 3 218 892,7 

3. Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

 

01050000000000600 3 325 974,6 

 Уменьшение прочих 

остатков  средств 

бюджетов 

 

01050200000000600 3 325 974,6 

 Уменьшение прочих 

остатков  денежных 

средств   бюджетов 

 

01050201000000610 3 325 974,6 

 Уменьшение прочих 

остатков  денежных 

средств   бюджетов   

городских округов 

 

01050201050000610 3 325 974,6 



3 
 

 Всего средств 

направленных на 

покрытие дефицита 

 - 107 081,9 

»; 

          

3) приложение № 5 к решению изложить в следующей редакции:  

 

 

 

«Приложение № 5 

к решению Совета депутатов 

Алексеевского городского округа 

от  22 февраля   2022 года  № 4 

 

 

Доходы бюджета 

 Алексеевского городского округа на 2022 год и 

 плановый период 2023-2024 годов 

                                                                                                                   

Код бюджетной 

классификации 

Наименование 

показателей 

Сумма   (тыс. руб.) 

2022 г. 2023 г. 2024 г. 
 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 
Налоговые и 

неналоговые доходы 
904 723,0 953 630,6 1 007 684,0 

1 01 00000 00 0000 000 
Налоги на прибыль, 

доходы 
658 050,0 706 746,0 759 045,0 

1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы 

физических лиц 
658 050,0 706 746,0 759 045,0 

1 03 00000 00 0000 000 

 

Налоги на товары 

(работы, услуги) 

реализуемые на 

территории 

Российской 

Федерации 

32 671,0 32 961,0 32 394,0 

1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по 

подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на 

территории 

Российской 

Федерации 

32 671,0 32 961,0 32 394,0 

1 05 00000 00 0000 000 

 

Налоги на 

совокупный доход 
31 949,0 33 226,0 34 514,0 

1 05 01000 00 000 110 

Налог, взимаемый в 

связи с применением 

упрощенной системы 

9 085,0 9 448,0 9 785,0 



4 
 

1 2 3 4 5 

налогообложения 

1 05 03000 01 0000 110 

Единый 

сельскохозяйственны

й налог 

4 248,0 4 417,0 4 594,0 

1 05 04000 02 0000 110 

Налог, взимаемый в 

связи с применением 

патентной системы 

налогообложения 

18 616,0 19 361,0 20 135,0 

1 06 00000 00 0000 000 

 
Налоги на имущество 108 122,0 114 646,0 114 930,0 

1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество 

физических лиц 
35 855,0 37 289,0 38 781,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 72 267,0 77 357,0 76 149,0 

1 08 00000 00 0000 000 
Государственная 

пошлина 
4 882,0 5 077,0 5 280,0 

1 11 00000 00 0000 000 

 

Доходы от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 

40 508,0 39 508,0 39 508,0 

1 11 01000 00 0000 120 

 

Доходы в виде 

прибыли, 

приходящейся на 

доли в уставных 

(складочных) 

капиталах 

хозяйственных 

товариществ и 

обществ, или 

дивидендов по 

акциям, 

принадлежащим 

Российской 

Федерации, 

субъектам 

Российской 

Федерации или 

муниципальным 

образованиям 

1 500,0 500,0 500,0 



5 
 

1 2 3 4 5 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые 

в виде арендной либо 

иной платы за 

передачу в 

возмездное 

пользование 

государственного и 

муниципального 

имущества (за 

исключением 

имущества 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 

38 468,0 38 468,0 38 468,0 

1 11 05012 04 0000 120 

Доходы, получаемые 

в виде арендной 

платы за земельные 

участки, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена, а 

также средства от 

продажи права на 

заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков 

19 000,0 19 000,0 19 000,0 

1 11 05024 04 0000 120 

Доходы, получаемые 

в виде арендной 

платы за земельные 

участки, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена и 

которые 

16 000,0 16 000,0 16 000,0 



6 
 

1 2 3 4 5 

расположены в 

границах городских 

округов, а также 

средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков 

1 11 05034 04 0000 120 

 

Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

находящегося в 

оперативном 

управлении органов 

управления 

городских округов и 

созданных ими 

учреждений (за 

исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений) 

3 468,0 3 468,0 3 468,0 

1 11 09000 00 0000 120 

 

Прочие доходы от 

использования 

имущества и прав, 

находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением 

имущества 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 

540,0 540,0 540,0 

1 12 00000 00 0000 000 
Платежи при 

пользовании 
11 781,0 12 253,0 12 743,0 



7 
 

1 2 3 4 5 

природными 

ресурсами 

1 12 01000 01 0000 120 

Плата за негативное 

воздействие на 

окружающую среду 

11 781,0 12 253,0 12 743,0 

1 13 00000 00 0000 000 

 

Доходы от оказания 

платных услуг 

(работ) и 

компенсации затрат 

государства 

982,0 1 002,0 1 023,0 

1 13 01994 04 0000 130 

 

Прочие доходы от 

оказания платных 

услуг (работ) 

получателями 

средств бюджетов 

городских округов 

235,0 244,0 254,0 

1 13 02994 04 0000 130 

 

Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов городских 

округов 

747,0 758,0 769,0 

1 14 00000 00 0000 000 

 

Доходы от продажи 

материальных и 

нематериальных 

активов 

13 602,0 6 000,0 6 000,0 

1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от 

реализации 

имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением 

движимого 

имущества 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 

9 602,0 2 000,0 2 000,0 



8 
 

1 2 3 4 5 

1 14 02040 04 0000 410 

 

Доходы от 

реализации 

имущества, 

находящегося в 

собственности 

городских округов 

(за исключением 

движимого 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных), в 

части реализации 

основных средств по 

указанному 

имуществу 

9 602,0 2 000,0 2 000,0 

1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 

4 000,0 4 000,0 4 000,0 

1 14 06012 04 0000 430 

 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена и 

которые 

расположены в 

границах городских 

округов 

1 000,0 1 000,0 1 000,0 

1 14 06312 04 0000 430 

Плата за увеличение 

площади земельных 

участков, 

находящихся в 

частной 

3 000,0 3 000,0 3 000,0 



9 
 

1 2 3 4 5 

собственности, в 

результате 

перераспределения 

таких земельных 

участков и земель 

(или) земельных 

участков, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена и 

которые 

расположены в 

границах городских 

округов 

1 16 00000 00 0000 000 
Штрафы, санкции, 

возмещение ущерба 
876,0 911,0 947,0 

1 17 00000 00 0000 000 
Прочие неналоговые 

доходы 
1 300,0 1 300,0 1 300,0 

2 00 00000 00 0000 000 
Безвозмездные 

поступления 
2 314 169,7 2 031 283,2 1 969 905,2 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные 

поступления от 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 

2 314 169,7 2 031 283,2 1 969 905,2 

2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 

287 363,1 218 850,1 207 907,6 

2 02 15001 04 0000 150 

 

Дотации бюджетам 

городских округов на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

287 363,1 218 850,1 207 907,6 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 

(межбюджетные 

субсидии) 

514 019,3 275 910,2 165 740,2  

2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам 113 288,1 136 716,8 29 576,0 



10 
 

1 2 3 4 5 

городских округов на 

софинансирование 

капитальных 

вложений в объекты 

муниципальной 

собственности 

2 02 25065 04 0000 150 

Субсидии бюджетам 

городских округов на 

реализацию 

государственных 

программ субъектов 

Российской 

Федерации в области 

использования и 

охраны водных 

объектов 

6 975,8 11 457,6 0,0 

2 02 25081 04 0000 150 

Субсидии бюджетам 

городских округов на 

государственную 

поддержку 

спортивных 

организаций, 

осуществляющих 

подготовку 

спортивного резерва 

для спортивных 

сборных команд, в 

том числе 

спортивных сборных 

команд Российской 

Федерации 

449,9 0,0 0,0 

2 02 25269 04 0000 150 

Субсидии бюджетам 

городских округов на 

обустройство 

контейнерных 

площадок для 

раздельного 

накопления твердых 

коммунальных 

отходов 

122,7 0,0 0,0 

2 02 25304 04 0000 150 

Субсидии бюджетам 

городских округов на 

организацию 

18 614,1 17 969,7 18 539,4 



11 
 

1 2 3 4 5 

бесплатного горячего 

питания 

обучающихся, 

получающих 

начальное общее 

образование в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

2 02 25394 04 0000 150 

Субсидии бюджетам 

городских округов на 

приведение в 

нормативное 

состояние 

автомобильных 

дорог и 

искусственных 

дорожных 

сооружений в рамках 

реализации 

национального 

проекта "Безопасные 

качественные 

дороги" 

182 738,8 67 261,2 0,0 

2 02 25467 04 0000 150 

Субсидии бюджетам 

городских округов на 

обеспечение 

развития и 

укрепления 

материально-

технической базы 

домов культуры в 

населенных пунктах 

с числом жителей до 

50 тысяч человек 

4 253,8 0,0 0,0 

2 02 25497 04 0000 150 

Субсидии бюджетам 

городских округов на 

реализацию 

мероприятий по 

обеспечению жильем 

молодых семей 

15 628,4 12 975,0 8 893,0 

2 02 25511 04 0000 150 Субсидии бюджетам 1 368,3 3 092,2 4 017,9 



12 
 

1 2 3 4 5 

городских округов на 

проведение 

комплексных 

кадастровых работ 

2 02 25519 04 0000 150 

Субсидия бюджетам 

городских округов на 

поддержку отрасли 

культуры 

576,9 379,5 379,5 

2 02 25555 04 0000 150 

Субсидии бюджетам 

городских округов на 

реализацию 

программ 

формирования 

современной 

городской среды 

49 770,4 0,0 42 979,2 

2 02 25576 04 0000 150 

Субсидии бюджетам 

городских округов на 

обеспечение 

комплексного 

развития сельских 

территорий 

1 050,0 0,0 0,0 

2 02 25597 04 0000 150 

Субсидии бюджетам 

городских округов на 

реконструкцию и 

капитальный ремонт 

муниципальных 

музеев 

0,0 0,0 34 518,0 

2 02 29999 04 0000 150 

Прочие субсидии 

бюджетам городских 

округов 

119 182,1 26 058,2 26 837,2 

2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции 

бюджетам 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 

1 484 787,3 1 536 522,9 1 596 257,4 

2 02 30021 04 0000 150 

Субвенции 

бюджетам городских 

округов на 

ежемесячное 

денежное 

вознаграждение за 

классное 

руководство 

4 380,0 4 380,0 4 380,0 



13 
 

1 2 3 4 5 

2 02 30022 04 0000 150 

Субвенции 

бюджетам городских 

округов на 

предоставление 

гражданам субсидий 

на оплату жилого 

помещения и 

коммунальных услуг 

4 642,0 4 828,0 5 021,0 

2 02 30024 04 0000 150 

Субвенции 

бюджетам городских 

округов на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий 

субъектов 

Российской 

Федерации 

1 282 100,2 1 351 644,3 1 415 273,2 

2 02 30027 04 0000 150 

Субвенции 

бюджетам городских 

округов на 

содержание ребенка 

в семье опекуна и 

приемной семье, а 

также 

вознаграждение, 

причитающееся 

приемному родителю 

13 548,0 15 513,0 17 123,0 

2 02 30029 04 0000 150 

Субвенции 

бюджетам городских 

округов на 

компенсацию части 

платы, взимаемой с 

родителей (законных 

представителей) за 

присмотр и уход за 

детьми, 

посещающими 

образовательные 

организации, 

реализующие 

образовательные 

программы 

дошкольного 

16 893,0 16 893,0 16 893,0 



14 
 

1 2 3 4 5 

образования 

2 02 35082 04 0000 150 

Субвенции 

бюджетам городских 

округов на 

предоставление 

жилых помещений 

детям-сиротам и 

детям, оставшимся 

без попечения 

родителей, лицам из 

их числа по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений 

25 133,8 8 796,9 4 618,4 

2 02 35120 04 0000 150 

Субвенции 

бюджетам городских 

округов на 

осуществление 

полномочий по 

составлению 

(изменению) списков 

кандидатов в 

присяжные 

заседатели 

федеральных судов 

общей юрисдикции в 

Российской 

Федерации 

131,1 5,4 4,9 

2 02 35176 04 0000 150 

Субвенции 

бюджетам городских 

округов на 

осуществление 

полномочий по 

обеспечению жильем 

отдельных категорий 

граждан, 

установленных 

Федеральным 

законом от 24 ноября 

1995 года N 181-ФЗ 

«О социальной 

защите инвалидов в 

Российской 

1 841,4 2 897,4 0,0 



15 
 

1 2 3 4 5 

Федерации» 

2 02 35250 04 0000 150 

Субвенции 

бюджетам городских 

округов на оплату 

жилищно-

коммунальных услуг 

отдельным 

категориям граждан 

80 366,0 80 166,0 80 166,0 

2 02 35303 04 0000 150 

Субвенции 

бюджетам городских 

округов на выплату 

ежемесячного 

денежного 

вознаграждения за 

классное 

руководство 

педагогическим 

работникам 

государственных и 

муниципальных 

общеобразовательны

х организаций 

29 757,0 29 757,0 29 757,0 

2 02 35404 04 0000 150 

Субвенции на 

софинансирование 

расходов, связанных 

с оказанием 

государственной 

социальной помощи 

на основании 

социального 

контракта отдельным 

категориям граждан 

21 519,0 17 015,0 18 223,0 

2 02 35462 04 0000 150 

Субвенции 

бюджетам городских 

округов на 

компенсацию 

отдельным 

категориям граждан 

оплаты взноса на 

капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирном 

доме 

840,0 874,0 923,0 



16 
 

1 2 3 4 5 

2 02 35930 04 0000 150 

Субвенции 

бюджетам городских 

округов на 

государственную 

регистрацию актов 

гражданского 

состояния 

2 106,0 2 190,0 2 278,0 

2 02 39999 04 0000 150 

Прочие субвенции 

бюджетам городских 

округов 

1 529,8 1 562,9 1 596,9 

2 02 40000 00 0000 150 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

28 000,0 0,0 0,0 

2 02 45453 04 0000 150 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам на 

создание 

виртуальных 

концертных залов" 

классификации 

доходов бюджетов 

1 000,0 0,0 0,0 

2 02 49999 04 0000 150 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам городских 

округов 

27 000,0 0,0 0,0 

Итого доходов 3 218 892,7 2 984 913,8 2 977 589,2 
 

»; 

 

4) дополнить решение приложением  № 61следующего содержания: 

 

«Приложение № 61 

к решению Совета депутатов 

Алексеевского городского округа 

от 22  февраля  2022 года  № 4     

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям   (муниципальным программам  Алексеевского 

городского  округа и непрограммным направлениям  деятельности), группам 



17 
 

видов расходов  классификации расходов бюджета   на  2022 год  и плановый период 

2023 и 2024 годов 

 

 

Наименование 

показателя 

Раз

де

л 

По

др

азд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

да 

2022 год 2023 год 2024 год 

Сумма (тыс. руб.) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные 

вопросы 
01 00   -96,0 -451,0 -454,8 

Функционирование 

правительства РФ, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов РФ, 

местных 

администраций 

01 04   -1 024,0 -1 411,0 -1 448,8 

Обеспечение  

функций  органов 

местного 

самоуправления 

01 04 99 9 00 00190  -96,0 -451,0 -454,8 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01 04 99 9 00 00190 200 -96,0 -451,0 -454,8 

Осуществление 

полномочий по 

созданию и 

организации 

деятельности 

территориальной 

комиссии по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав  

01 04 01 4 02 71220  -928,0 -960,0 -994,0 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями,  

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

01 04 01 4 02 71220 100 -928,0 -960,0 -994,0 



18 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13   +928,0 +960,0 +994,0 

Осуществление 

полномочий по 

созданию и 

организации 

деятельности 

территориальной 

комиссии по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав  

01 13 
01 4 02 71220 

 +928,0 +960,0 +994,0 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями,  

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

01 13 
01 4 02 71220 

100 +814,0 +846,0 +880,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01 13 
01 4 02 71220 

200 +114,0 +114,0 +114,0 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03 00 
 

 0,0 0,0 0,0 

Органы юстиции 03 04 
 

 0,0 0,0 0,0 

Осуществление 

переданных 

полномочий 

Российской 

Федерации в 

соответствии с 

пунктом 1 статьи 4 

Федерального закона 

«Об актах 

гражданского 

состояния» по 

регистрации актов 

гражданского 

состояния 

03 04 
99 9 00 59300 

 0,0 0,0 0,0 



19 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями,  

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

03 04 
99 9 00 59300 

100 -21,0 -22,0 -23,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

03 04 
99 9 00 59300 

200 +21,0 +22,0 +23,0 

Национальная 

экономика 
04 00   -1 011,0 +641,0 -109,2 

Общеэкономические 

вопросы 
04 01   -521,0 -542,0 -564,0 

Осуществление 

полномочий в области 

охраны труда 

04 01 08 4 01 71210  -521,0 -542,0 -564,0 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями,  

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

04 01 08 4 01 71210 100 -521,0 -542,0 -564,0 

Водное хозяйство 04 06   0,0 +732,0 0,0 

Мероприятия в 

области 

использования и 

охраны водных 

объектов 

(капитальный ремонт 

гидротехнических 

сооружений) 

04 06 11 3 02 L0650  0,0 +732,0 0,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

04 06 11 3 02 L0650 200 0,0 +732,0 0,0 



20 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

нужд 

Транспорт 04 08   0,0 0,0 0,0 

Льготный проезд 

граждан к дачным и 

садово-огородным 

участкам 

04 08 10 2 01 70550  -142,4 -142,4 -142,4 

Иные бюджетные 

ассигнования 
04 08 10 2 01 70550 800 -142,4 -142,4 -142,4 

Льготный проезд 

граждан к дачным и 

садово-огородным 

участкам 

04 08 10 2 01 73860  +142,4 +142,4 +142,4 

Иные бюджетные 

ассигнования 
04 08 10 2 01 73860 800 +142,4 +142,4 +142,4 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
04 09   +19,8 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных  

учреждений 

(организаций) 

04 09 10 1 02 00590  -97,2 0,0 0,0 

Предоставление 

субсидий  

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 09 10 1 02 00590 600 -97,2 0,0 0,0 

Содержание и ремонт  

автомобильных дорог 

общего  пользования  

местного значения 

04 09 10 1 02 20570  +75,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

04 09 10 1 02 20570 200 +75,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт 

(ремонт) 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

04 09 10 1 01 20580  +42,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

04 09 10 1 01 20580 200 +42,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в 

области национальной 
04 12   -509,8 +451,0 +454,8 



21 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

экономики 

Реализация 

мероприятий по 

планировке 

территорий, проекты 

межевания 

территорий 

04 12 99 9 00 24010  -598,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

04 12 99 9 00 24010 200 -598,8 0,0 0,0 

Проведение 

комплексных 

кадастровых работ, в 

том числе подготовку 

проектов межевания 

территорий и иной 

проектной и 

землеустроительной 

документации, 

необходимой для их 

выполнения 

 

04 

 

12 

 

99 9 00 S0470 
 +89,0 +256,0 +256,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

 

04 

 

12 

 

99 9 00 S0470 

 

200 

 

+89,0 

 

+256,0 

 

+256,0 

Проведение 

комплексных 

кадастровых работ в 

рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

«Реализация функций 

органов местного 

самоуправления 

Алексеевского 

городского округа» 

04 12 99 9 00 L5110  0,0 +195,0 +198,8 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

04 12 99 9 00 L5110 200 0,0 +195,0 +198,8 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

05 00   +57 586,6 -732,0 0,0 

Благоустройство 05 03   +57 586,6 -732,0 0,0 

Обеспечение 05 03 15 1 02 00590  0,0 -732,0 0,0 



22 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

(организаций) 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

05 03 15 1 02 00590 600 0,0 -732,0 0,0 

Озеленение 

территорий 
05 03 15 1 02 20030  -10,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

05 03 15 1 02 20030 200 -10,0 0,0 0,0 

Организация и 

содержание мест 

захоронения 

05 03 15 1 01 20040  -34,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

05 03 15 1 01 20040 200 -34,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 

обустройству мест 

массового отдыха 

05 03 15 1 07 20050  +52 374,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

05 03 15 1 07 20050 200 +52 374,0 0,0 0,0 

Прочие мероприятия 

по благоустройству 
05 03 15 1 02 20050  +5 607,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

05 03 15 1 02 20050 200 +5 607,0 0,0 0,0 

Устройство лотка 

между 

домовладениями № 28 

и №30 по 

ул.Чернышевского в 

г.Алексеевка для 

организации 

водоотведения 

05 03 99 9 00 S0303  -0,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, 05 03 99 9 00 S0303 200 -0,4 0,0 0,0 



23 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Капитальный 

(текущий) ремонт 

объектов 

муниципальной 

собственности 

Алексеевского 

городского округа 

05 03 99 9 00 22120  -350,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

05 03 99 9 00 22120 200 -350,0 0,0 0,0 

Охрана окружающей 

среды 
06 00   0,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в 

области охраны 

окружающей среды 

06 05   0,0 0,0 0,0 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

рассмотрению дел об 

административных 

правонарушениях  

06 05 99 9 00 71310  0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

06 05 99 9 00 71310 100 -50,0 -50,0 -50,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

06 05 99 9 00 71310 200 +50,0 +50,0 +50,0 

Культура, 

кинематография 
08 00   0,0 0,0 0,0 

Культура 08 01   0,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт 

МБУК "Алексеевский 

краеведческий музей" 

08 01 05 3 01 S2120  0,0 0,0 -36 721,3 

Закупка товаров работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

08 01 05 3 01 S2120 200 0,0 0,0 -36 721,3 



24 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Капитальный ремонт 

МБУК "Алексеевский 

краеведческий музей" 
08 01 05 3 А1 55970  0,0 0,0 +36 721,3 

Закупка товаров работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

08 01 05 3 А1 55970 200 0,0 0,0 +36 721,3 

Социальная политика 10 00   +1 219,8 +542,0 +564,0 

Социальное 

обеспечение 

населения 

10 03   0,0 0,0 0,0 

Выплата компенсации 

на оплату 

капитального ремонта 

общего имущества в 

многоквартирном 

доме лицам, 

достигшим возраста 

70 и 80 лет 

10 03 04 1 01 74620  0,0 0,0 0,0 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 03 04 1 01 74620 300 -10,0 0,0 0,0 

Закупка товаров работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

10 03 04 1 01 74620 200 +10,0 0,0 0,0 

Выплаты  

многодетным семьям 
10 03 04 3 01 72880  0,0 0,0 0,0 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 03 04 3 01 72880 300 +334,0 +313,0 +400,0 

Предоставление 

субсидии бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

10 03 04 3 01 72880 600 -334,0 -313,0 -400,0 

Реализация 

мероприятий по 

обеспечению жильем 

семей, имеющих 

детей-инвалидов, 

нуждающихся в 

улучшении 

жилищных условий 

10 04 09 1 11 23900  +598,8 0,0 0,0 

Капитальные 10 04 09 1 11 23900 400 +598,8 0,0 0,0 



25 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

Другие вопросы в 

области социальной 

политики 

10 06   +621,0 +542,0 +564,0 

Мероприятия  по 

поддержке социально-

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

10 06 04 4 01 60850  +100,0 0,0 0,0 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

10 06 04 4 01 60850 600 +100,0 0,0 0,0 

Организация  

предоставления  

отдельных мер 

социальной защиты 

населения 

10 06 04 6 01 71230  0,0 0,0 0,0 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями,  

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

10 06 04 6 01 71230 100 -72,3 -85,3 -85,3 

Закупка товаров работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

10 06 04 6 01 71230 200 +72,3 +85,3 +85,3 

Осуществление 

деятельности по опеке 

и попечительству в 

отношении 

несовершеннолетних  

и лиц из числа детей-

сирот, и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей 

10 06 04 6 01 71240  0,0 0,0 0,0 



26 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями,  

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

10 06 04 6 01 71240 100 -13,0 -13,0 -13,0 

Закупка товаров работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

10 06 04 6 01 71240 200 +13,0 +13,0 +13,0 

Осуществление 

деятельности по опеке 

и попечительству в 

отношении 

совершеннолетних 

лиц 

10 06 04 6 03 71250  0,0 0,0 0,0 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями,  

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

10 06 04 6 03 71250 100 -59,0 -59,0 -59,0 

Закупка товаров работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

10 06 04 6 03 71250 200 +59,0 +59,0 +59,0 

Организация 

предоставления 

ежемесячных 

денежных 

компенсаций 

расходов по оплате 

жилищно-

коммунальных услуг 

10 06 04 6 04 71260  0,0 0,0 0,0 



27 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями,  

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

10 06 04 6 04 71260 100 -199,0 -199,0 -199,0 

Закупка товаров работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

10 06 04 6 04 71260 200 +199,0 +199,0 +199,0 

Осуществление 

полномочий в области 

охраны труда 

10 06 08 4 01 71210  +521,0 +542,0 +564,0 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями,  

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

10 06 08 4 01 71210 100 +521,0 +542,0 +564,0 

Всего расходов       +57 699,4 0,0 0,0 

                                                                                                 »; 

 

5) дополнить  решение приложением № 71 следующего содержания: 

 

 

 

«

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Алексеевского городского 

округа  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

 

                 

                         « Приложение № 71 

к решению Совета депутатов 

Алексеевского городского округа          

      от 22  февраля  2022 года  № 4 

 



28 
 

Наименование 

показателей 

Ми

нис

тер

ств

о, 

вед

омс

тво 

Ра

зд

ел 

По

др

аз

де

л 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

ход

а 

2022 год  2023 год  2024 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

Алексеевского 

городского округа 

850         +57 078,4 -542,0 -564,0 

Общегосударственн

ые вопросы 
850 01 00     -96,0 -451,0 -454,8 

Функционирование 

Правительства РФ, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

РФ, местных 

администраций 

850 01 04     -1 024,0 -1 411,0 -1 448,8 

Осуществление 

полномочий по 

созданию и 

организации 

деятельности 

территориальной 

комиссии по делам 

несовершеннолетни

х и защите их прав 

за  счет субвенции  

областного бюджета 

850 01 04 01 4 02 71220   -928,0 -960,0 -994,0 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

850 01 04 01 4 02 71220 100 -928,0 -960,0 -994,0 



29 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

фондами 

Обеспечение  

функций  органов 

местного 

самоуправления 

850 01 04 99 9 00 00190   -96,0 -451,0 -454,8 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

850 01 04 99 9 00 00190 200 -96,0 -451,0 -454,8 

Другие 

общегосударственн

ые вопросы 

850 01 13     +928,0 +960,0 +994,0 

Осуществление 

полномочий по 

созданию и 

организации 

деятельности 

территориальной 

комиссии по делам 

несовершеннолетни

х и защите их прав 

за  счет субвенции  

областного бюджета 

850 01 13 01 4 02 71220  +928,0 +960,0 +994,0 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

850 01 13 01 4 02 71220 100 +814,0 +846,0 +880,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

850 01 13 01 4 02 71220 200 +114,0 +114,0 +114,0 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

850 03 00     0,0 0,0 0,0 



30 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Органы юстиции 850 03 04     0,0 0,0 0,0 

Осуществление 

переданных 

полномочий 

Российской 

Федерации в 

соответствии с 

пунктом 1 статьи 4 

Федерального 

закона «Об актах 

гражданского 

состояния»  по 

регистрации актов 

гражданского 

состояния, 

осуществляемые за 

счет  средств 

федерального 

бюджета 

850 03 04 99 9 00 59300   0,0 0,0 0,0 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

850 03 04 99 9 00 59300 100 -21,0 -22,0 -23,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

850 03 04 99 9 00 59300 200 +21,0 +22,0 +23,0 

Национальная 

экономика 
850 04 00     -1 011,0 +641,0 -109,2 

Общеэкономические  

вопросы 
850 04 01   -521,0 -542,0 -564,0 

Осуществление 

полномочий в 

области охраны 

труда за  счет  

субвенции из  

850 04 01 08 4 01 71210   -521,0 -542,0 -564,0 



31 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

областного бюджета 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

850 04 01 08 4 01 71210 100 -521,0 -542,0 -564,0 

Водное хозяйство 850 04 06     0,0 +732,0 0,0 

Мероприятия в 

области 

использования и 

охраны водных 

объектов 

(капитальный 

ремонт 

гидротехнических 

сооружений) 

850 04 06 11 3 02 L0650   0,0 +732,0 0,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

850 04 06 11 3 02 L0650 200 0,0 +732,0 0,0 

Транспорт 850 04 08    0,0 0,0 0,0 

Льготный проезд 

граждан к дачным и 

садово-огородным 

участкам 

850 04 08 10 2 01 70550   -142,4 -142,4 -142,4 

Иные бюджетные 

ассигнования 
850 04 08 10 2 01 70550 800 -142,4 -142,4 -142,4 

Льготный проезд 

граждан к дачным и 

садово-огородным 

участкам 

850 04 08 10 2 01 73860  +142,4 +142,4 +142,4 

Иные бюджетные 

ассигнования 
850 04 08 10 2 01 73860 800 +142,4 +142,4 +142,4 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
850 04 09     +19,8 0,0 0,0 

«Обеспечение 

деятельности 
850 04 09 10 1 02 00590   -97,2 0,0 0,0 



32 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

(оказание услуг) 

муниципальных  

учреждений 

(организаций) 

Предоставление 

субсидий  

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

850 04 09 10 1 02 00590 600 -97,2 0,0 0,0 

Содержание и 

ремонт  

автомобильных 

дорог общего  

пользования  

местного значения 

850 04 09 10 1 02 20570   +75,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

850 04 09 10 1 02 20570 200 +75,0 0,0 0,0 

Капитальный 

ремонт (ремонт) 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

850 04 09 10 1 01 20580   +42,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

850 04 09 10 1 01 20580 200 +42,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

экономики 

850 04 12    -509,8 +451,0 +454,8 

Проведение 

комплексных 

кадастровых работ, в 

том числе 

подготовку проектов 

межевания 

территорий и иной 

проектной и 

землеустроительной 

документации, 

850 04 12 

 

 

 

 

 

  99 9 00 S0470   +89,0 +256,0 +256,0 



33 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

необходимой для их 

выполнения 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

 

850 

 

04 

 

12 

 

 

 

99 9 00 S0470 

 

 

200 

 

+89,0 

 

+256,0 

 

+256,0 

Проведение 

комплексных 

кадастровых работ в 

рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

«Реализация 

функций органов 

местного 

самоуправления 

Алексеевского 

городского округа» 

850 04 12 99 9 00 L5110   0,0 +195,0 +198,8 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

850 04 12 99 9 00 L5110 200 0,0 +195,0 +198,8 

Реализация 

мероприятий по 

планировке 

территорий, проекты 

межевания 

территорий 

850 04 12 99 9 00 24010   -598,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

850 04 12 99 9 00 24010 200 -598,0 0,0 0,0 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

850 05 00     +57 586,6 -732,0 0,0 

Благоустройство 850 05 03    +57 586,6 -732,0 0,0 

Мероприятия по 

обустройству мест 

массового отдыха 

850 05 03 15 1 07 20050   +52 374,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

850 05 03 15 1 07 20050 200 +52 374,0 0,0 0,0 



34 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

нужд 

Прочие мероприятия 

по благоустройству 
850 05 03 15 1 02 20050   +5 607,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

850 05 03 15 1 02 20050 200 +5 607,0 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

(организаций) 

850 05 03 15 1 02 00590   0,0 -732,0 0,0 

Предоставление 

субсидий  

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

850 05 03 15 1 02 00590 600 0,0 -732,0 0,0 

Озеленение 

территорий 
850 05 03 15 1 02 20030   -10,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

850 05 03 15 1 02 20030 200 -10,0 0,0 0,0 

Организация и 

содержание мест 

захоронения 

850 05 03 15 1 01 20040   -34,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

850 05 03 15 1 01 20040 200 -34,0 0,0 0,0 

Капитальный 

(текущий) ремонт 

объектов 

муниципальной 

собственности 

Алексеевского 

городского округа 

850 05 03 99 9 00 22120   -350,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

850 05 03 99 9 00 22120 200 -350,0 0,0 0,0 



35 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

нужд 

Устройство лотка 

между 

домовладениями № 

28 и №30 по ул. 

Чернышевского в        

г. Алексеевка для 

организации 

водоотведения 

850 05 03 99 9 00 S0303   -0,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

850 05 03 99 9 00 S0303 200 -0,4 0,0 0,0 

Охрана окружающей 

среды 
850 06 00     0,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в 

области охраны 

окружающей среды 

850 06 05     0,0 0,0 0,0 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по  

рассмотрению дел 

об 

административных 

правонарушениях  за 

счет  средств 

областного бюджета 

850 06 05 99 9 00 71310   0,0 0,0 0,0 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

850 06 05 99 9 00 71310 100 -50,0 -50,0 -50,0 

Закупка товаров 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

850 06 05 99 9 00 71310 200 +50,0 +50,0 +50,0 



36 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

нужд 

Культура, 

кинематография 
850 08 00   0,0 0,0 0,0 

Культура 850 08 01   0,0 0,0 0,0 

Капитальный 

ремонт МБУК 

"Алексеевский 

краеведческий 

музей" 

850 08 01 05 3 01 S2120   0,0 0,0 -36 721,3 

Закупка товаров 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

850 08 01 05 3 01 S2120 200 0,0 0,0 -36 721,3 

Капитальный 

ремонт МБУК 

"Алексеевский 

краеведческий 

музей" 

850 08 01 05 3 А1 55970  0,0 0,0 +36 721,3 

Закупка товаров 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

850 08 01 05 3 А1 55970 200 0,0 0,0 +36 721,3 

Социальная 

политика 
850 10 00     +598,8 0,0 0,0 

Охрана семьи и 

детства 
850 10 04   +598,8 0,0 0,0 

Реализация 

мероприятий по 

обеспечению 

жильем семей, 

имеющих детей-

инвалидов, 

нуждающихся в 

улучшении 

жилищных условий  

850 10 04 09 1 11 23900  +598,8 0,0 0,0 

Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

850 10 04 09 1 11 23900 400 +598,8 0,0 0,0 

Управление 

образования  

администрации 

Алексеевского 

871     -334,0 -313,0 -400,0 



37 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

городского округа 

Социальная 

политика 
871 10 00   -334,0 -313,0 -400,0 

Социальное 

обеспечение 

населения 

871 10 03   -334,0 -313,0 -400,0 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

871 10 03 04 3 01 72880 600 -334,0 -313,0 -400,0 

Управление 

социальной защиты 

населения 

администрации 

Алексеевского 

городского округа 

873         +621,0 +542,0 +564,0 

Социальная 

политика 
873 10 00     +955,0 +855,0 +964,0 

Социальное 

обеспечение 

населения 

873 10 03     0,0 0,0 0,0 

Выплата 

компенсации на 

оплату капитального 

ремонта общего 

имущества в 

многоквартирном 

доме лицам, 

достигшим возраста 

70 и 80 лет 

873 10 03 04 1 01 74620  0,0 0,0 0,0 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

873 10 03 04 1 01 74620 300 -10,0 0,0 0,0 

Закупка товаров 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

873 10 03 04 1 01 74620 200 +10,0 0,0 0,0 

Осуществление 

полномочий 

субъекта Российской 

Федерации на 

осуществление мер 

873 10 03 04 3 01 72880  +334,0 +313,0 +400,0 



38 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

социальной защиты 

многодетных семей 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

873 10 03 04 3 01 72880 300 +334,0 +313,0 +400,0 

Другие вопросы в 

области социальной 

политики 

873 10 06   +100,0 0,0 0,0 

Мероприятия  по 

поддержке 

социально-

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

873 10 06 04 4 01 60850  +100,0 0,0 0,0 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

873 10 06 04 4 01 60850 600 +100,0 0,0 0,0 

Организация  

предоставления  

отдельных мер 

социальной защиты 

населения 

873 10 06 04 6 01 71230   0,0 0,0 0,0 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями,  

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

873 10 06 04 6 01 71230 100 -72,3 -85,3 -85,3 

Закупка товаров 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

873 10 06 04 6 01 71230 200 +72,3 +85,3 +85,3 



39 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Осуществление 

деятельности по 

опеке и 

попечительству в 

отношении 

несовершеннолетни

х  и лиц из числа 

детей-сирот, и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей 

873 10 06 04 6 02 71240   0,0 0,0 0,0 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями,  

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

873 10 06 04 6 02 71240 100 -13,0 -13,0 -13,0 

Закупка товаров 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

873 10 06 04 6 02 71240 200 +13,0 +13,0 +13,0 

Осуществление 

деятельности по 

опеке и 

попечительству в 

отношении 

совершеннолетних 

лиц 

873 10 06 04 6 03 71250   0,0 0,0 0,0 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

873 10 06 04 6 03 71250 100 -59,0 -59,0 -59,0 



40 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

учреждениями,  

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

873 10 06 04 6 03 71250 200 +59,0 +59,0 +59,0 

Организация 

предоставления 

ежемесячных 

денежных 

компенсаций 

расходов по оплате 

жилищно- 

коммунальных услуг 

873 10 06 04 6 04 71260   0,0 0,0 0,0 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями,  

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

873 10 06 04 6 04 71260 100 -199,0 -199,0 -199,0 

Закупка товаров 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

873 10 06 04 6 04 71260 200 +199,0 +199,0 +199,0 

Осуществление 

полномочий в 

области охраны 

труда за  счет  

субвенции из  

областного бюджета 

873 10 06 08 4 01 71210  +521,0 +542,0 +564,0 



41 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

873 10 06 08 4 01 71210 100 +521,0 +542,0 +564,0 

Всего расходов +57 699,4 0,0 0,0 

                            »; 

 

6) дополнить  решение приложением № 81 следующего содержания: 

 

 

«Приложение №81 

к решению Совета депутатов 

Алексеевского городского округа              

от 22  февраля  2022 года  № 4 

 
Распределение бюджетных ассигнований 

  по целевым статьям (муниципальным программам  Алексеевского 

городского округа и непрограммным направлениям деятельности),  

группам    видов расходов, разделам,  

подразделам  классификации расходов бюджета 

 на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 годов 

 

 

 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 

2022год 2023 год 2024 год 

Сумма (тыс. руб.) 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа 

Алексеевского 

городского округа 

«Обеспечение 

безопасности 

01 

   

0,0 0,0 0,0 



42 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

жизнедеятельности  

населения и 

территории  

Алексеевского 

городского округа» 

Подпрограмма 

«Профилактика 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних» 

муниципальной  

программы 

Алексеевского 

городского округа 

«Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности  

населения и 

территории   

Алексеевского 

городского округа » 

01 4 

   

0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Осуществление 

полномочий по 

созданию и 

организации 

деятельности 

территориальной 

комиссии по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав» 

01 4 02    0,0 0,0 0,0 

Осуществление 

полномочий по 

созданию и 

организации 

деятельности 

территориальной 

комиссии по делам 

несовершеннолетних и 

защите прав 

01 4 02 71220    0,0 0,0 0,0 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

01 4 02 71220 100 01 04 -928,0 -960,0 -994,0 



43 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

органами управления, 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления, 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

01 4 02 71220 100 01 13 +814,0 +846,0 +880,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 4 02 71220 200 01 13 +114,0 +114,0 +114,0 

Муниципальная 

программа  

Алексеевского 

городского округа 

«Социальная 

поддержка граждан 

Алексеевского 

городского округа» 

04    +100,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

«Развитие мер  

социальной поддержки 

отдельных категорий 

граждан» 

04 1    0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Оплата жилищно-

коммунальных услуг 

отдельным категориям 

граждан» 

04 1 01    0,0 0,0 0,0 

Выплата компенсации 

на оплату 

капитального ремонта 

общего имущества в 

многоквартирном доме 

лицам, достигшим 

возраста 70 и 80 лет 

04 1 01 74620    0,0 0,0 0,0 

Социальное 

обеспечение и  иные  

выплаты населению 

04 1 01 74620 300 10 03 -10,0 0,0 0,0 



44 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 1 01 74620 200 10 03 +10,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

«Социальная поддержка 

семьи и детей» 

муниципальной 

программы  

Алексеевского 

городского округа 

«Социальная поддержка 

граждан Алексеевского 

городского округа» 

04 3    0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Предоставление мер 

социальной поддержки 

семьям и детям» 

04 3 01    0,0 0,0 0,0 

Осуществление 

полномочий субъекта 

Российской  Федерации 

на осуществление мер 

социальной защиты 

многодетных семей 

04 3 01 72880    0,0 0,0 0,0 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

04 3 01 72880 300 10 03 +334,0 +313,0 +400,0 

Предоставление 

субсидии бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 3 01 72880 600 10 03 -334,0 -313,0 -400,0 

Подпрограмма 

«Поддержка 

деятельности 

социально-

ориентированных 

некоммерческих 

организаций, 

направленной на 

защиту интересов  

ветеранов, инвалидов и 

семей с детьми» 

муниципальной 

программы  

Алексеевского  

городско округа 

«Социальная 

04 4    +100,0 0,0 0,0 



45 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

поддержка граждан 

Алексеевского 

городско округа » 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по 

повышению 

эффективности 

поддержки социально-

ориентированных 

некоммерческих 

организаций» 

04 4 01    +100,0 0,0 0,0 

Мероприятия  по 

поддержке социально-

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

04 4 01 60850    +100,0 0,0 0,0 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 4 01 60850 600 10 06 +100,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы» 

муниципальной 

программы  

Алексеевского 

городско округа 

«Социальная 

поддержка граждан 

Алексеевского 

городско округа » 

04 6    0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Организация  

предоставления  

отдельных мер 

социальной защиты 

населения» 

04 6 01    0,0 0,0 0,0 

Организация  

предоставления  

отдельных мер 

социальной защиты 

населения 

04 6 01 71230    0,0 0,0 0,0 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 
04 6 01 71230 100 10 06 -72,3 -85,3 -85,3 



46 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями,  

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 6 01 71230 200 10 06 +72,3 +85,3 +85,3 

Основное мероприятие 

«Осуществление 

деятельности по опеке 

и попечительству в 

отношении 

несовершеннолетних  и 

лиц из числа детей-

сирот, и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей» 

04 6 02       

Осуществление 

деятельности по опеке 

и попечительству в 

отношении 

несовершеннолетних  и 

лиц из числа детей-

сирот, и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей 

04 6 02 71240       

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями,  

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

04 6 02 71240 100 10 06 -13,0 -13,0 -13,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

04 6 02 71240 200 10 06 +13,0 +13,0 +13,0 



47 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

(муниципальных) нужд 

Основное мероприятие 

«Осуществление 

деятельности по опеке 

и попечительству в 

отношении 

совершеннолетних 

лиц» 

04 6 03    0,0 0,0 0,0 

Осуществление 

деятельности по опеке 

и попечительству в 

отношении 

совершеннолетних лиц 

04 6 03 71250    0,0 0,0 0,0 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями,  

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

04 6 03 71250 100 10 06 -59,0 -59,0 -59,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 6 03 71250 200 10 06 +59,0 +59,0 +59,0 

Основное мероприятие 

«Организация 

предоставления 

ежемесячных 

денежных 

компенсаций расходов 

по оплате жилищно- 

коммунальных услуг» 

04 6 04    0,0 0,0 0,0 

Организация 

предоставления 

ежемесячных 

денежных 

компенсаций расходов 

по оплате жилищно- 

коммунальных услуг 

04 6 04 71260    0,0 0,0 0,0 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

04 6 04 71260 100 10 06 -199,0 -199,0 -199,0 



48 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями,  

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 6 04 71260 200 10 06 +199,0 +199,0 +199,0 

Муниципальная  

программа 

Алексеевского 

городского округа  

«Развитие  культуры и 

искусства 

Алексеевского 

городского округа » 

05 

   

0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

«Развитие музейного 

дела» 

05 3 

   

0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Создание условий для 

сохранения, развития  

и популяризации 

музейных коллекций  и 

музейного дела 

05 3 01 

   

0,0 0,0 -36 721,3 

Капитальный ремонт 

МБУК "Алексеевский 

краеведческий музей" 

05 3 01 S2120    0,0 0,0 -36 721,3 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных нужд) 

05 3 01 S2120 200 08 01 0,0 0,0 -36 721,3 

Основное мероприятие 

"Проект "Культурная 

среда" 

05 3 А1    0,0 0,0 +36 721,3 

Капитальный ремонт 

МБУК "Алексеевский 

краеведческий музей" 

05 3 А1 55970    0,0 0,0 +36 721,3 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных нужд) 

05 3 А1 55970 200 08 01 0,0 0,0 +36 721,3 

Подпрограмма 

«Улучшение условий и 
08 4       



49 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

охраны труда» 

муниципальной  

программы 

Алексеевского 

городского округа 

«Развитие 

экономического 

потенциала и 

формирования 

благоприятного 

предпринимательского 

климата в 

Алексеевском 

городском округе» 

Основное мероприятие 

«Реализация  

полномочий  в области 

охраны труда» 

08 4 01       

Осуществление 

полномочий в области 

охраны труда 

08 4 01 71210    0,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фонда 

08 4 01 71210 100 04 01 -521,0 -542,0 -564,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фонда 

08 4 01 71210 100 10 06 +521,0 +542,0 +564,0 

Муниципальная 

программа 

Алексеевского 

городского округа 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем и 

09    +598,8 0,0 0,0 



50 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

коммунальными 

услугами жителей 

Алексеевского 

городского округа» 

Подпрограмма 

«Стимулирование 

развития жилищного 

строительства» 

муниципальной  

программы 

Алексеевского 

городского округа  

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными 

услугами жителей 

Алексеевского 

городского округа» 

09 1    +598,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение жильем 

семей, имеющих детей 

инвалидов» 

09 1 11    +598,8 0,0 0,0 

Реализация 

мероприятий по 

обеспечению жильем 

семей, имеющих детей-

инвалидов, 

нуждающихся в 

улучшении жилищных 

условий 

09 1 11 23900    +598,8 0,0 0,0 

Капитальные вложения 

в объекты 

недвижимого 

имущества 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

09 1 11 23900 400 10 04 +598,8 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

Алексеевского 

городского округа 

«Совершенствование и 

развитие транспортной 

системы, дорожной  

сети и благоустройство 

городского округа» 

10 

   

+19,8 0,0 0,0 

Подпрограмма 10 1    +19,8 0,0 0,0 



51 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Совершенствование  и 

развитие дорожной  

сети» муниципальной 

программы 

Алексеевского 

городского округа  

«Совершенствование и 

развитие транспортной 

системы, дорожной  

сети и благоустройство 

Алексеевского 

городского округа» 

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения» 

10 1 01 

   

+42,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт 

(ремонт) 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

 

10 1 01 20580    +42,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

10 1 01 20580 200 04 09 +42,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения» 

10 1 02    -22,2 0,0 0,0 

«Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных  

учреждений 

(организаций) 

10 1 0 200590    -97,2 0,0 0,0 

Предоставлений 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

10 1 02 00590 600 04 09 -97,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения» 

10 1 02    +75,0 0,0 0,0 



52 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Содержание и ремонт  

автомобильных дорог 

общего  пользования  

местного значения 

10 1 02 20570    +75,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

10 1 02 20570 200 04 09 +75,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

«Совершенствование и 

развитие транспортной 

системы»  

муниципальной  

программы  

Алексеевского 

городского округа 

«Совершенствование и 

развитие транспортной 

системы, дорожной  

сети и благоустройство 

Алексеевского 

городского округа» 

10 2 

   

0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие                     

«Организация 

транспортного 

обслуживания 

населения в городском 

и пригородном 

сообщении» 

10 2 01 

   

0,0 0,0 0,0 

Льготный проезд 

граждан к дачным и 

садово-огородным 

участкам огородным 

участкам в выходные и 

праздничные дни 

10 2 01 70550    -142,4 -142,4 -142,4 

Иные бюджетные 

ассигнования 
10 2 01 70550 800 04 08 -142,4 -142,4 -142,4 

Льготный проезд 

граждан к дачным и 

садово-огородным 

участкам 

10 2 01 73860    +142,4 +142,4 +142,4 

Иные бюджетные 

ассигнования 
10 2 01 73860 800 04 08 +142,4 +142,4 +142,4 

Муниципальная 

программа 

Алексеевского 

городского округа 

«Развитие сельского 

11 

   

0,0 +732,0 0,0 



53 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

хозяйства и охрана 

окружающей среды в 

Алексеевском 

городском округе» 

Подпрограмма 

«Охрана окружающей 

среды и рациональное 

природопользование» 

муниципальной 

программы 

Алексеевского 

городского округа 

«Развитие сельского 

хозяйства и охрана 

окружающей среды» 
11 3       

0,0 +732,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт 

бесхозных и 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

гидротехнических 

сооружений» 
11 3 02       

0,0 +732,0 0,0 

Мероприятия в области 

использования и 

охраны водных 

объектов (капитальный 

ремонт 

гидротехнических 

сооружений) 
11 3 02 L0650       

0,0 +732,0 0,0 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями,  

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 
11 3 02 L0650 200 04 06 

0,0 +732,0 0,0 

Благоустройство 

территории 

Алексеевского 

городского округа 

15 

   

+57 937,0 -732,0 0,0 

Подпрограмма 

«Организация 
15 1 

   +57 937,0 -732,0 0,0 



54 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

благоустройства 

территории 

Алексеевского 

городского округа» 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

содержания объектов 

благоустройства на 

территории 

Алексеевского 

городского округа» 

15 1 01 

   -34,0 0,0 0,0 

Организация и 

содержание мест 

захоронения 

15 1 01 20040    

-34,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных нужд 

15 1 01 20040 200 05 03 

-34,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Организация 

обустройства и 

озеленения территории 

Алексеевского 

городского округа» 

15 1 02    +5 597,0 -732,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

(организаций) 

15 1 02 00590    0,0 -732,0 0,0 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

15 1 02 00590 600 05 03 0,0 -732,0 0,0 

Озеленение 

территорий 
15 1 02 20030    -10,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных нужд 

15 1 02 20030 200 05 03 -10,0 0,0 0,0 

Прочие мероприятия 

по благоустройству 
15 1 02 20050    +5 607,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных нужд 

15 1 02 20050 200 05 03 +5 607,0 0,0 0,0 

Обустройство мест 

массового отдыха 

населения 15 1 07    +52 374,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 15 1 07 20050    +52 374,0 0,0 0,0 



55 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

обустройству мест 

массового отдыха 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных нужд 15 1 07 20050 200 05 03 +52 374,0 0,0 0,0 

Непрограммная  часть 99    -956,2 0,0 0,0 

Непрограммное 

направление 

деятельности 

«Реализация  функций 

органов  местного 

самоуправления  

Алексеевского 

городского округа» 

99 9 

   

-956,2 0,0 0,0 

Обеспечение  функций  

органов местного 

самоуправления  в 

рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности  

«Реализация  функций 

органов  местного 

самоуправления  

Алексеевского 

городского округа» 

99 9 00 00190 

   

-96,0 -451,0 -454,8 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

99 9 00 00190 200 01 04 -96,0 -451,0 -454,8 

Устройство лотка 

между 

домовладениями № 28 

и №30 по 

ул.Чернышевского в 

г.Алексеевка для 

организации 

водоотведения 

99 9 00 S0303    -0,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

99 9 00 S0303 200 05 03 -0,4 0,0 0,0 

Капитальный 

(текущий) ремонт 

объектов 

муниципальной 

собственности 

Алексеевского 

99 9 00 22120    -350,0 0,0 0,0 



56 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

городского округа 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

99 9 00 22120 200 05 03 -350,0 0,0 0,0 

Реализация 

мероприятий по 

планировке 

территорий, проекты 

межевания территорий 

99 9 00 24010    -598,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

99 9 00 24010 200 04 12 -598,8 0,0 0,0 

Проведение 

комплексных 

кадастровых работ в 

рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

«Реализация функций 

органов местного 

самоуправления 

Алексеевского 

городского округа» 

99 9 00 L5110    0,0 +195,0 +198,8 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

99 9 00 L5110 200 04 12 0,0 +195,0 +198,8 

Проведение 

комплексных 

кадастровых работ, в 

том числе подготовку 

проектов межевания 

территорий и иной 

проектной и 

землеустроительной 

документации, 

необходимой для их 

выполнения 

99 9 00 S0470    +89,0 +256,0 +256,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

99 9 00 S0470 200 04 12 +89,0 +256,0 +256,0 

Осуществление 

переданных 

полномочий 

99 9 00 59300    0,0 0,0 0,0 



57 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Российской Федерации 

в соответствии с 

пунктом 1 статьи 4 

Федерального закона 

«Об актах 

гражданского 

состояния»  

полномочий 

Российской Федерации 

по регистрации актов 

гражданского 

состояния 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления, 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

99 9 00 59300 100 03 04 -21,0 -22,0 -23,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

99 9 00 59300 200 03 04 +22,0 +22,0 +23,0 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по  

рассмотрению дел об 

административных 

правонарушениях 

99 9 00 71310    0,0 0,0 0,0 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления, 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

99 9 00 71310 100 06 05 -50,0 -50,0 -50,0 

Закупка товаров, работ 99 9 00 71310 100 06 05 +50,0 +50,0 +50,0 



58 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Всего расходов         +57 699,4 0,0 0,0 

                                                       »; 

 

10) приложение №  11 решения  изложить в следующей  редакции:                                                                                      

 

                                                                                            « Приложение № 11 

                                                                                   к решению Совета депутатов       

                                                                          Алексеевского городского  округа  

от 22 февраля  2022 года  № 4 

 

 

Бюджет 

дорожного фонда Алексеевского городского округа 

 на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов 

 

 

№ 

п/

п 

Наименование показателей Сумма (тыс. руб.) 

2022г. 2023г. 2024г. 

 
1 2 3 4 5 

 Доходы    

1. Акцизы на автомобильный бензин, 

прямогонный бензин, дизельное топливо, 

моторные масла для дизельных и 

карбюраторных (инверторных) 

двигателей, производимые на  территории 

Российской Федерации,  в части 

подлежащей зачислению в бюджет 

Алексеевского городского округа 

32 671,0 32 961,0 32 394,0 

2. Часть общего объема доходов бюджета 

городского округа 

64 620,3 49 992,7 41 897,8 

3. Субсидии на капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования населенных пунктов, на 

капитальный ремонт и ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных 

пунктов 

182 738,8 67 261,2 0,0 



59 
 

1 2 3 4 5 

4. Остатки по  подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

702,8 0,0 0,0 

 Итого доходов 280 732,9 150 214,9 74 291,8 

 Расходы    

1. Содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения   

76 762,8 78 918,0 74 291,8 

2. Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

населенных пунктов, капитальный ремонт 

и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов 

203 970,1 71 296,9 0,0 

 Итого расходов   280 732,9 150 214,9 74 291,8 

 

      2. Дополнить пунктом 18   следующего содержания: 

      «Установить размер индексации  с 1 января 2022 года базовых денежных 

выплат  почетным гражданам  Алексеевского городского округа на 4,0%. 

      3. Пункты 18, 19, 20 считать соответственно  пунктами 19, 20, 21. 

      4.  Настоящее решение опубликовать в порядке, установленном Уставом 

Алексеевского городского округа. 

      5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную депутатскую комиссию Совета депутатов Алексеевского 

городского округа по экономическому развитию, бюджету и налогам 

(Гайворонский С.А.). 

 

      
 

 


